



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2016 года

№ 73

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок субсидирования части затрат субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 21 октября 2009 года № 752, следующие изменения:

1) в пункте 1.4 слова «законом Нижегородской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «законом Нижегородской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год (на соответствующий финансовый год и плановый период)»;

2) в подпункте 5.5.2 пункта 5.5 слова «, ранее неизвестных организатору отбора» исключить;

3) пункты 7.3 и 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.3. Остаток Субсидии, неиспользованный в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договором о предоставлении Субсидии, в соответствии с требованием Министерства подлежит возврату получателем Субсидии в бюджет в текущем финансовом году.

7.4. Министерство в течение 30 рабочих дней со дня установления фактов, указанных в пункте 7.2 настоящего Порядка, направляет получателю Субсидии уведомление о возврате Субсидии.»;

4) пункт 7.7 признать утратившим силу;

5) в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 Типового договора о предоставлении субсидии, являющегося приложением 8 к Порядку, слова «законом Нижегородской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период» заменить словами «законом Нижегородской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год (на соответствующий финансовый год и плановый период)».

2. Внести в Порядок субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования (в том числе по договорам лизинга) в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 5 июля 2013 года № 450, следующие изменения:

1) в пунктах 1.3 и 5.12 слова «законом Нижегородской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «законом Нижегородской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год (на соответствующий финансовый год и плановый период)»;

2) в подпункте 5.8.2 пункта 5.8 слова «, ранее неизвестных организатору отбора» исключить;

3) в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 Договора о предоставлении субсидии, являющегося приложением 9 к Порядку, слова «законом Нижегородской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период» заменить словами «законом Нижегородской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год (на соответствующий финансовый год и плановый период)».

3. Внести в Порядок субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях,

утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 16 июня 2015 года № 375, следующие изменения:

1) в пункте 1.3 слова «законом Нижегородской области об областном бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «законом Нижегородской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год (на соответствующий финансовый год и плановый период)»;

2) в подпункте 5.8.2 пункта 5.8 слова «, ранее неизвестных организатору отбора» исключить;

3) в Договоре о предоставлении субсидии, являющемся приложением 8 к Порядку:

в пункте 2.3 слова «законом Нижегородской области об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период» заменить словами «законом Нижегородской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год (на соответствующий финансовый год и плановый период)»;

в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 слова «законом Нижегородской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период» заменить словами «законом Нижегородской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год (на соответствующий финансовый год и плановый период)».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор



В.П.Шанцев